4

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2019 № 35/103-П
О проекте закона Московской области «О признании утратившими силу решений Малого Совета Московского областного Совета народных депутатов, Президиума Московского областного Совета народных депутатов, Московского областного Совета народных депутатов»

Рассмотрев проект закона Московской области «О признании утратившими силу решений Малого Совета Московского областного Совета народных депутатов, Президиума Московского областного Совета народных депутатов, Московского областного Совета народных депутатов», одобренный постановлением Московской областной Думы от 19.12.2019 № 34/103-П, Московская областная Дума постановила:
1. Принять за основу проект закона Московской области «О признании утратившими силу решений Малого Совета Московского областного Совета народных депутатов, Президиума Московского областного Совета народных депутатов, Московского областного Совета народных депутатов». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О признании утратившими силу решений Малого Совета Московского областного Совета народных депутатов, Президиума Московского областного Совета народных депутатов, Московского областного Совета народных депутатов» во фракции
в Московской областной Думе, в комитеты Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления поправок
в Комитет по вопросам государственной власти и региональной безопасности,
в Государственно-правовое управление Московской областной Думы –
для представления заключения в срок до 15.01.2020.

3. Поручить Комитету по вопросам государственной власти
и региональной безопасности доработать проект закона Московской области
«О признании утратившими силу решений Малого Совета Московского областного Совета народных депутатов, Президиума Московского областного Совета народных депутатов, Московского областного Совета народных депутатов» с учетом представленных поправок, а также замечаний
и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона
на заседание Московской областной Думы 16.01.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Лазутину Л.Е.

Председатель

Московской областной Думы                                                      И.Ю. Брынцалов
Проект
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О признании утратившими силу решений Малого Совета Московского областного Совета народных депутатов, Президиума Московского областного Совета народных депутатов, Московского областного Совета народных депутатов
Статья 1

Признать утратившими силу:

1) решение Малого Совета Московского областного Совета народных депутатов от 11.08.1993 № 37/54 «О развитии средств связи»;

2) решение Малого Совета Московского областного Совета народных депутатов от 17.03.1993 № 7/38 «О развитии огородничества в Московской области»;

3) решение Малого Совета Московского областного Совета народных депутатов от 24.02.1993 № 7/35 «О Всероссийском выставочном центре»;

4) решение Малого Совета Московского областного Совета народных депутатов от 06.01.1993 № 9/30 «О ходе реорганизации совхозов, колхозов
в Московской области»;

5) решение Малого Совета Московского областного Совета народных депутатов от 05.08.1992 № 19/17 «Об общих вопросах при передаче предприятий в муниципальную собственность городов и районов Московской области»;

6) решение Малого Совета Московского областного Совета народных депутатов от 15.07.1992 № 16/15 «О порядке согласования планов приватизации»;

7) решение Малого Совета Московского областного Совета народных депутатов от 23.01.1992 № 7/1 «Об участии Мособлсовета в учреждении телевизионной компании»;

8) решение Президиума Московского областного Совета народных депутатов от 05.09.1990 № 36/6 «О внесении изменений в порядок отвода земельных участков для государственных и общественных надобностей»;

9) решение Московского областного Совета народных депутатов
от 10.01.1991 № 22/2 «О создании Комитета по земельной реформе
и земельным ресурсам Московской области Государственного комитета РСФСР по земельной реформе»;

10) решение Московского областного Совета народных депутатов
от 16.11.1990 № 23/2 «Об образовании Управления Мособлисполкома
по коммунальной собственности».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Принят за основу постановлением

Московской областной Думы

от 19.12.2019 № 35/103-П